1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL

EDITAL Nº 19 – PRF – POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL, DE 30 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL (PRF) torna público o resultado provisório
no exame de capacidade física, somente para os candidatos listados no Edital nº 16 – PRF – Policial
Rodoviário Federal, de 12 de abril 2019, e para as candidatas listadas no Edital nº 17 – PRF – Policial
Rodoviário Federal, de 16 de abril de 2019, referentes ao concurso público para o provimento de vagas no
cargo de Policial Rodoviário Federal.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte
ordem: UF de vaga, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 ACRE
10137329, Paula Rafaella Borges da Silva.
1.1.1.1 Relação provisória dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com deficiência
considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato.
10216209, Mayra Raelly da Costa Silva.
1.1.2 AMAPÁ
1.1.2.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos no exame
de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
10227646, Feliciane Soares Dias.
1.1.3 AMAZONAS
10208387, Camila Bessa Coelho / 10089570, Rennan Kelvin Dantas Carvalho / 10003878, Sebastiao Alves
Batista Junior.
1.1.3.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos no exame
de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10139295, Mariana Silva Cavalcante Lins / 10003878, Sebastiao Alves Batista Junior.
1.1.4 BAHIA
10159679, Thais Furtado Ferreira / 10012108, Thais Moreira de Carvalh.
1.1.5 MARANHÃO
10065790, Jose Pedro Neto Barbosa de Sa / 10174759, Raphael Freitas Silva Santos.
1.1.6 MATO GROSSO DO SUL
10040754, Histefani Silva Almeida / 10167246, Marilia Araujo Felix.
1.1.7 PARÁ
10208535, Juliana Correia Rodrigues Behar / 10238104, Mariana Moreira Fernandes / 10087085, Roberta
Garcia de Araujo Pimenta.
1.1.7.1 Relação provisória dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com deficiência
considerados aptos no exame de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato.
10005842, Ialle de Paiva Cafe Monteiro.
1.1.8 RIO GRANDE DO SUL
10012628, Rafaela Alban Cruz.

2

1.1.9 RONDÔNIA
10174623, Alan Cordeiro Pereira / 10189937, Argemiro dos Santos Junior / 10015439, Erika Sezini
Morgado / 10168426, Higor Dias Santos.
1.1.9.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos no exame
de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
10155592, Lucio Dorneles Lopes.
1.1.10 TOCANTINS
10185823, Gabriela Souza Amorm / 10172937, Grace Kethellen Linhares Santos Porto.
1.1.10.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos no exame
de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
10185823, Gabriela Souza Amorm.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA
2.1 Os candidatos convocados pelo Edital nº 16 – PRF – Policial Rodoviário Federal, de 12 de abril 2019, e
pelo Edital nº 17 – PRF – Policial Rodoviário Federal, de 16 de abril de 2019, que forem considerados
inaptos e desistentes no teste de flexão em barra fixa, no teste de impulsão horizontal e no teste de flexão
abdominal, poderão ter acesso à gravação em vídeo dos referidos testes, das 9 horas do dia 3 de maio de
2019 às 18 horas do dia 4 de maio de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/prf_18, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 Os candidatos aptos não terão acesso à gravação dos testes.
2.1.2 Não será disponibilizada a gravação em vídeo dos testes após o período disposto no subitem 2.1
deste edital.
2.2  Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação do exame de capacidade física
e interpor recurso contra o resultado provisório no exame de capacidade física, das 9 horas do dia 3 de
maio de 2019 às 18 horas do dia 4 de maio de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/prf_18, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.3 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da gravação em vídeo dos testes
mencionados no subitem 2.1 deste edital, do espelho da planilha de avaliação do exame de capacidade
física, bem como a interposição de recursos.
2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PRF – Policial Rodoviário Federal, de 27 de novembro de
2018, e alterações, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no exame de capacidade física e de convocação para a avaliação de saúde,
para todos os candidatos, será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/prf_18, na data provável de 8 de maio de 2019.

ADRIANO MARCOS FURTADO
DIRETOR-GERAL

http://www.cespe.unb.br/concursos/prf_18